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درحالی که به نظر می رسید بارسلونا با هانسی فلیک تا نیم فصل لالیگا 
خودش را در بالای جدول از رقبا جدا کند ولی حالا 2رقیب بزرگ را بالای 
سر خود می بیند. پیروزی 4 بر 2 رئال بر سویا به این معنا بود که کهکشانی ها 
با یک بازی کمتر و 40امتیاز از بارسلونای 38امتیازی سبقت گرفته اند و تنها 

اتلتیکو را در پیش دارند. 2ماه پس از شکست 4 بر صفر 
در ال کلاسیکو، این سرنوشت خوبی برای رئال است.

در پایان هفته دوازدهم لالیگا، بارسلونا با 33امتیاز 
صدرنشین بود و رئال با 24و اتلتیکو با 23امتیاز در 

رده های دوم و سوم جای داشتند و اتلتیک بیلبائو با 
19امتیاز ششم بود. حالا در پایان هفته هجدهم اتلتیکومادرید با 

41امتیاز و یک بازی کمتر در صدر قرار دارد، رئال مادرید با 40امتیاز 
و یک بازی کمتر دوم است، بارسلونا با 38امتیاز در رده سوم و بیلبائو با 

3۶امتیاز به بارسا چسبیده.
رئال بعد از شکست خانگی در ال کلاسیکوی رفت لالیگا 5پیروزی، یک 
تساوی و یک باخت به دست آورده؛ 1۶امتیاز از 21امتیاز ممکن با 20 گل زده 
و 7گل خورده. ولی بارسلونا پس از آن پیروزی درخشان تنها یک پیروزی، 
2تساوی و 4باخت به دست آورده؛ 5امتیاز از 24امتیاز ممکن، 11گل زده)از 
این تعداد 5گل مقابل مایورکا ثبت شد( و 11گل خورده. رمز این دگرگونی را 
از زبان کارلو آنچلوتی بخوانید: »بعد از شکست از میلان در رختکن همه  چیز 
را مرتب کردیم، واضح صحبت کردیم، برگشتیم و مسائل را درست کردیم.«
رئالی ها یک هفته استراحت می کنند و بعد از آن برای بازی عقب افتاده در 
زمین والنسیا و سوپرجام در عربستان آماده می شوند. اتلتیکو هم یک بازی 
عقب افتاده با اوساسونا دارد. برد رئال و اتلتی می تواند فاصله آنها را با بارسا 

به ۶و 5امتیاز افزایش دهد.
   خبر خوب برای رئالی ها این است که هواداران والنسیا تصمیم گرفته اند 
در اعتراض به عملکرد پتر لیم، مالک سنگاپوری باشگاه، روز چهاردهم دی 
و در بازی با رئال، ورزشگاه مستایا را خالی کنند.  آنها 
قبلا فصل 22-2021 و همچنین  ماه مه امسال 
مقابل خیرونا هم این کار را کرده بودند. چه 
چیزی از این بهتر؟ رئال در سال های اخیر 
در مستایا خیلی اذیت شده، مخصوصا 
وینیسیوس که توهین های نژادپرستانه 

زیادی شنیده.

بازی با رئال آخرین مسابقه رسمی 
خسوس ناواس بود. اسطوره سویا هفته 
پیش از تماشاگران خودی خداحافظی 

کرده بود اما نمی توانست قید مراسم تقدیر در 
سانتیاگو برنابئو و گرفتن پیراهن مودریچ به یادگاری را 
بزند. او که از تشویق های تماشاگران رئال احساساتی 
شده بود، گفت: »من هرگز چنین چیزی در ورزشگاه 
رقیب ندیده  بودم. تشویقم در برنابئو فوق العاده 
بود.« همزمان با ناواس از کارلوس آلکاراس، نفر 
سوم بهترین تنیسورهای جهان که یک مادریدیستای 

متعصب است، تقدیر شد.

آنچلوتی پیش از این مسابقه گفته بود دوران 
تطبیق امباپه با تیم جدید به پایان رسیده. 
در این بازی ثابت شد حرف او مثل همیشه 
درست بوده. مهاجم فرانسوی در چهارمین 
بازی پیاپی هم گل زد و هم به براهیم پاس گل 
داد. امباپه در 24بازی با پیراهن رئال مادرید 
14گل و 4پاس گل ثبت کرده. کریستیانو 
رونالدو در 24بازی نخست با این پیراهن 

22گل و 6پاس گل داشت.
   امباپه برای نخستین بار در رئال در 2بازی 

متوالی هم گل زد و هم پاس گل داد. او به 
براهیم قول پاس گل داده بود که به قولش 
عمل کرد تا این بازیکن هم پس از 4ماه برای 

رئال گل بزند.
   امباپه سال2024در پی اس جی و 
رئال مادرید روی 49گل تأثیر گذاشت؛ 
23گل و 8پاس گل در پاریس و 14گل و 
4 پاس گل در رئال. فقط کین با تأثیر روی 
50گل بالاتر از او بود. امباپه فصل پیش در 
24بازی اولش در پی اس جی 25گل زده بود. M
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%2.8 والورده یک بار دیگر از راه دور گل زد. شانس گل شدن این توپ 2.8درصد بود و شانس گل شدن شوت امباپه 

۶.8درصد. امباپه 3گل خود را از راه دور به ثمر رسانده. این پنجمین گل فصل والورده اروگوئه ای در لالیگا بود که 
همگی از پشت محوطه جریمه به ثمر رسیده. آمار او از 1۶تیم لالیگایی دیگر در این فصل بهتر است. فقط بارسلونا، 

اتلتیکو مادرید و سلتاویگو بیش از والورده، از راه دور گل زده اند.

سویا 16سال است در 
زمین رئال، بارسا و اتلتی 
برنده نشده؛ ۴۹بازی، 
بدون برد، 1۰تساوی و 
۳۹شکست با 1۳۳گل 
خورده. آخرین پیروزی 
آنها مقابل ۳غول بزرگ 
روز هفتم دسامبر 
۲۰۰۸ در پیروزی 
۴بر۳در سانتیاگو برنابئو 
به دست آمده.

وداع با خسوس و بارساوداع با خسوس و بارسا

مربی تضمینی گلمربی تضمینی گل

رئالی ها از بازیکن رقیب تجلیل کردند و باشگاه دشمن را جا گذاشتند

با حضور آنژ می توان گل های زیادی دید

به گیلاس هم می بازند
منچستریونایتد پس از فتح دربی دوباره به تنظیمات 

کارخانه برگشت
پیروزی 3بر صفر بورنموث گمنام مقابل منچستریونایتد به معنای 7باخت این 
تیم در 17بازی، چهارمین باخت آموریم و البته عبور بورنموث از دیگر تیم شهر 
منچستر بود. آموریم در نقل وانتقالات زمستانی فقط می تواند بخشی از مشکل 

تیم را حل کند؛ در تابستان باید انقلابی برپا شود.
حالا بیگ سیکس شامل لیورپول )39امتیاز با یک بازی کمتر(، چلسی )35(، 
آرسنال )33( و 3تیم تازه وارد ناتینگهام )31(، بورنموث و استون ویلا )28( شده 
است. 2تیم شهر منچستر و همچنین تاتنهام از این فهرست عقب مانده اند و باید 

ببینیم این 3 تیم بزرگ نمای تازه وارد تا کجا می توانند پیش بروند.
فعلا ایرائولا تیمی ساخته که یقه همه بزرگان را می گیرد. تیم او 12امتیاز از 
۶غول انگلیسی گرفته؛ بیش از امتیازات لیورپول)10(و برایتون )10امتیاز( در 

بازی با این تیم ها. البته لیورپول خودش یکی از بیگ سیکس هاست.
   عملکرد بورنموث در بازی با بیگ سیکس: نخستین پیروزی مقابل 
منچسترسیتی در تاریخ لیگ برتر، رسیدن به 2پیروزی متوالی در اولدترافورد 
برای اولین بار در تاریخ باشگاه، شکست دادن تاتنهام بعد از 5سال و بردن 

آرسنال بعد از ۶سال.
   من یونایتد هم مثل پرسپولیس روی کرنرها آسیب پذیر است. از ابتدای 
سال2024 تا به امروز منچستریونایتد در لیگ برتر 17گل را از روی ضربات 
ایستگاهی )منهای پنالتی( دریافت کرده که بیشترین تعداد در تاریخ این 
باشگاه در یک سال تقویمی است. در این فصل فقط ولوز )14( نسبت به 

یونایتد )9( گل های بیشتری از روی کرنر دریافت کرده.
   منچستریونایتد برای اولین بار از فصل 90-1989روز کریسمس را در نیمه 

پایینی جدول لیگ سپری می کند.
   در مقایسه با یونایتد تنها ساوتهمپتون قعرنشین )5(، در بازی های خانگی 

بیشتری )4(، حداقل 3گل دریافت کرده است.
   یونایتد برای دومین بار در لیگ های سطح اول، در بازی های خانگی متوالی 
مقابل یک حریف با اختلاف بیش از 3گل شکست خورد )هر دو 3بر صفر مقابل 
گیلاس ها(. آنها پیش از این یک بار دیگر هم 2باخت متوالی با اختلاف 3گل 
مقابل برنلی داشتند، باخت 4بر یک سال 19۶1و شکست 5بر 2در سال 19۶2.

آرنولد در یک بازی دیگر مقابل غول های انگلستان درخشید و با پاس 

گلی که داد، شمار گلسازی هایش در بازی با تیم های بزرگ این کشور 

را افزایش داد. او 27 درصد از گل یا پاس گل های خود در لیگ برتر را 

مقابل بیگ سیکس به ثبت رسانده؛ آرسنال)7پاس(، تاتنهام 

)4پاس گل و یک گل(، منچستریونایتد )3پاس گل(، 

چلسی )2پاس گل و 2گل( و منچسترسیتی 

)یک پاس گل و یک گل(.
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برعکس اورتون، وقتی تاتنهام بازی دارد، حتما بازی پرگل از 
کار در می آید. آنها پس از برد 4بر 3مقابل منچستریونایتد، 
این بار ۶بر 3به لیورپول باختند. البته این نخستین بار در 
این فصل بود که آنها با اختلاف بیش از یک گل، نتیجه بازی 
را واگذار می کردند. لیورپول هم با این پیروزی قاطع برای 
بیست ویکمین بار در تاریخ لیگ سطح اول فوتبال انگلیس، 
روز کریسمس صدرنشین لیگ برتر ماند و از این حیث بهترین 
رکورد را در تاریخ رقابت ها دارد. البته این صدرنشینی ها فقط 

11بار تا پایان فصل ادامه داشت.

   در 3بازی خانگی آخر تاتنهام23گل 
زده شده. در این دیدارها تیم های مهمان 
حداقل 3گل به این تیم زده اند؛ در باخت 
4 بر3 از چلسی، در پیروزی 4بر 3مقابل 
منچستریونایتد و در باخت ۶ بر 3 از 

لیورپول.
   غیبت 2مدافع میانی اصلی و یکی از 
مدافعان کناری و همچنین مصدومیت 
دروازه بان ثابت تیم، دلیل این همه وادادگی است. تاتنهام در 
حالی در این 3 دیدار، 13گل خورده که پیش از مصدومیت 

ویکاریو، طی 8بازی خانگی، فقط 7گل دریافت کرده بود.
   در مسابقات لیگ برتر تاتنهام تحت هدایت آنژ پستکوگلو، 
به طور میانگین 3.۶گل در هر بازی رد و بدل شده. در میان 
مربیانی که مسئولیت بیش از 50بازی در این لیگ را بر عهده 
داشته اند، این بالاترین میزان گل در هر بازی برای یک مربی 

است.
   آنژ پوستکوگلو با این شکست چند رکورد منفی ثبت کرد: 
نخستین شکست ۶گله تاریخ تاتنهام در خانه مقابل لیورپول، 
نخستین شکست ۶ گله تاتنهام مقابل لیورپول پس از مه 
1993، نخستین شکست ۶گله اسپرز در لیگ برتر پس از 

آوریل 2023 که در بازی با نیوکاسل ثبت شده بود.

   لیورپول دومین تیمی است که در یک بازی خارج از خانه 
لیگ برتر، ۶گل به تاتنهام می زند! )پس از چلسی 1997(

   محمد صلاح همچنان به گلزنی 
و گلسازی ادامه می دهد. او با 2گل 

و 2پاس گل در این بازی آمار خود در 
این فصل را به 15گل و 11پاس گل 
رساند و نخستین بازیکنی شد که پیش 
از کریسمس به بیش از 10گل و بیش از 

10پاس گل می رسد.
   برای چهارمین فصل متوالی است که صلاح گل و 
پاس گل های خود را دو رقمی می کند. در قرن بیست ویکم 
لیونل مسی 12فصل متفاوت گل و پاس گل های دو رقمی 

ثبت کرده و پس از او، صلاح با 7فصل قرار دارد.
   با 2گلی که محمد صلاح به تاتنهام زد و با عبور از 

بیلی لیدل، با 229گل تبدیل به چهارمین گلزن برتر 
تاریخ لیورپول شد؛ آیان راش 34۶گل، راجر هانت 

285، گوردون هاجسون 241و محمد صلاح 
229گل. صلاح گفته نمی داند آیان راش 

چطور توانسته بود آن همه گل بزند و 
شاید در زمان او فوتبال 7 به7 انجام 

می شد.
   آمار صلاح مقابل غول های 

انگلیسی: 12گل و ۶پاس گل 
مقابل منچستریونایتد، 

گل  4پاس  و  11گل 
مقابل تاتنهام، 11گل 
و 2پاس گل مقابل 
آرسنال، 7گل و 5پاس 

و 3پاس و 5گل گل مقابل منچسترسیتی 
گل مقابل چلسی.

لوکا مودریچ به 560پیروزی با پیراهن رئال 
رسید. او با 28جام پرافتخارترین بازیکن تاریخ 

باشگاه هم هست. 
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گل نمی روید به پارک
 گودیسون پارک 

محل مساوی های بدون گل
تیم زیبای انزو مارسکا نتوانست در گودیسون پارک نتیجه بگیرد 
و فشار را بر لیورپول صدرنشین حفظ کند. چلسی این بار مقابل 
یکی از دفاعی ترین تیم های اروپا زمینگیر شد. در این فصل 
در لیگ برتر 9بازی بدون گل به پایان رسیده که 5مساوی 
بدون گل کار اورتون بوده و 2بازی هم سهم منچستر اریک 

تن هاخ، بقیه تیم ها فقط 2بازی بدون گل داشته اند.
در این دیدار جکسون 2بار توپ را به دیرک دروازه کوبید، مالکیت 
7۶.2درصد توپ و ثبت 12شوت هم فایده ای برای چلسی نداشت. 
این تساوی بدون گل، به معنای پاره شدن نوار 8پیروزی پیاپی 
آبی های لندن بود. پیکفورد، دروازه بان ملی پوش تافی ها یکی از 
دلایل بدون گل شدن مسابقات است. او صاحب بیشترین تعداد 
کلین شیت در این فصل لیگ است و عامل چهارمین تساوی بدون 
گل در ۶هفته اخیر. از ابتدای اکتبر، اورتون 7بار دروازه خود را در 
لیگ بسته نگه داشته که بهترین آمار در 5لیگ بزرگ اروپاست. 

تافی ها در ۶بازی اخیر خود در لیگ 5کلین شیت داشته اند.
   کارت زرد جردن پیکفورد بیستمین کارت زرد او در لیگ برتر با 
پیراهن اورتون بود؛ 4کارت بیش از هر دروازه بان دیگری در تاریخ 
این باشگاه. از زمانی که پیکفورد نخستین بازی را برای اورتون 
)آگوست 2017( انجام داد، ادرسون )23( تنها دروازه بانی است 

که بیشتر از او کارت زرد دریافت کرده است.
   اورتون به گلزنی چلسی در 15بازی لیگ برتر پایان 
داد. آخرین بار آنها در شکست ناسزاوارانه 2بر صفرمقابل 

منچسترسیتی موفق نشده بودند به گل برسند.
   چلسی فصل پیش در همین مقطع با پوچتینو با 22امتیاز 
)۶برد، 4تساوی و 8باخت( در رده یازدهم لیگ قرار داشت و 
حالا در رده دوم است. چلسی مارسکا با همان تعداد بازی، 
35امتیاز جمع کرده است )10برد، 5مساوی و 2باخت(. 

این یعنی مسیر مارسکا و تیمش درست است.


